Los aspectos técnicos de la convocatoria se discriminan en el capítulo tercero del presente 
documento. 

1.5.   PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: 

La FISCALÍA ha definido como presupuesto oficial para el siguiente proceso de contratación 
de servicio de vigilancia para la SECCIONAL IBAGUE para las vigencias 2013 y 2014 la 
suma de  OCHOCIENTOS NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS MONEDA LEGAL 
($890.448.654,oo), incluido IVA y todos los costos directos e indirectos que correspondan 
Amparado con los CDP No. SIIF 4213 y 14513 expedidos por el Analista de Presupuesto de 
la Dirección Seccional Administrativa y Financiera para la vigencia 2013 y autorización de

[...]

americanos a fecha de hoy, NO hay lugar a que la presente convocatoria se limite 
exclusivamente a Mypes (micro y pequeña empresa). 

1.13. CONVOCATORIA LIMITADA A MIPYMES 

De acuerdo a lo establecido en el artículo 4.1.3. del Decreto 0734 de 2012, y debido a que 
la cuantía del presente proceso de contratación es superior a ciento veinticinco mil dólares 
americanos (US$125.000), NO hay lugar a que la presente convocatoria se limite 
exclusivamente a Mipymes. 

1.14. MODALIDAD DE SELECCIÓN Y TIPO CONTRATO A CELEBRAR:  

Teniendo en cuenta la naturaleza jurídica del contrato a celebrar, las normas aplicables a 
esta contratación están basadas en el régimen de la contratación estatal Ley 80 de 1993 y